
 

「投資家フォーラム 第 4 回オープンセッション」開催のお知らせ 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

この度、「投資家が求める企業情報開示」に関して、特に①決算短信の変更、②ビジネス 

モデルの開示のあり方、について第 10・11 回投資家フォーラム会合を開催し、それを元に

現在報告書をまとめており、近日中に HPに公開予定です。 

   

つきましては、この報告書に基づいて、企業の方々と自由に意見を交換し合う場として「投

資家フォーラム 第 4 回オープンセッション」の開催を予定しております。 

 

 企業の情報開示に関して、投資家の期待感をお伝えし、それに対しての企業からのご意 

見を伺いたいと思います。具体的には、最近議論のあった決算短信の制度変更、および投

資家として関心度が高いビジネスモデルの開示についてとりあげます。 

 

 これまで当フォーラムに関心をお寄せいただいた企業の皆様に、開催案内を送らせていた

だきます。 

 

 尚、「投資家フォーラム オープンセッション」での議論は、目的、論点、結論等を報告書とし

てまとめ、後日、投資家フォーラム名で公表させていただきます。（発言者名は記載いたしま

せん。） 

                                       敬具 

 

 

 

                            投資家フォーラム運営委員会 

                                                江口、江良、大堀、鎌田、神山、三瓶、戸矢 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

＝記＝ 

 

 

■日 時： 2017 年 3 月 28 日（火） 18：30〜20:30 （受付開始 18：15） 

 

■会 場： 株式会社 QUICK  QUICK Square（クイックスクエア） 

                東京都中央区日本橋室町 2-1-1 日本橋三井タワー14F 

               http://corporate.quick.co.jp/corporate/honsha.html 

※当フォーラムの活動について、株式会社 QUICK ESG 研究所に賛同頂き、会場の提供等

で協力を頂いております。 

 

■テーマ： 

「投資家が求める企業情報開示」 

①決算短信の変更 ②ビジネスモデルの開示のあり方 

 

■お申し込み： 

2017 年 3 月 10 日（金）までに、専用フォーム（下記 URL）からお申込みください。 
https://docs.google.com/forms/d/19V_cJ3ikgT4iF8t1msXl7nZ1l8_iVUA-ZAAqKcd74_E/ 

※複数人お申込みされるときは、メールアドレスが重複すると登録できませんので、ご注意く

ださい。 

 

■参加費：無料 

 

■備 考： ‐受付数は上限 80 席であり、規定数に達した時点で締切りとします。 

        ‐多様な方々に参加して頂くため、原則 1 機関 2 名までの参加とさせて頂きます。 

‐終了後に、名刺交換の場を設けます。 

         ‐参加確定者には、3 月 14 日（火）以降に参加証をメールにて送付いたしますの

で、プリントアウトの上、ご持参ください。 

          ‐参加証の無い方は、当日ご入場をお断りさせて頂きます。 

 

 

■お問い合わせ： 

投資家フォーラム運営委員会  admin@investorforum.jp 

投資家フォーラム HP  http://www.investorforum.jp/ 

                               

  以上 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/19V_cJ3ikgT4iF8t1msXl7nZ1l8_iVUA-ZAAqKcd74_E/

